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I
J3. STEMPHIBWSKI 1 Antoni ‘Werner IH*

urodzony 23 naroa 1903 r w a .  Oberhausen /lllemoy/ 
i- ojca Antoniego 1 matki Józefy z domu Witozak.
8 klasową szkołę powszeohną ukończył w Nlemozeoh. 
Władał doskonale językiem nlemieoklm. Vraz z rodziną 
przyjeohal po wyzwoleniu na stałe do Polaki. 
Wojskową ałuibę ozynną odbyt w 8 Pułku Saperów 
w Toruniu, zwolniony do rezerwy w stopniu kaprala.
V okrasie międzywojennym, pracę podjął na PKP, 
gdzie po przeszkoleniu, pełnił funkoję maszynisty
parowozów.
Przez DOK Vii_L w Toruniu został bezterminowo 
reklamowany na wypadek wojny z przydziałem Jako 
maszynista parowozów dó obsługi transportów wojakowyoh.
Wiosną 1939 r został oddelegowany do parowozowni 
w m. Kowel.
W ozasie napaści Związku Radzieckiego na Polskę, 
dnia 17 września 1939 r dostał się do niewoli i był 
wykorzystywany przez Sowietów również do obsługi 
parowozów.
Ka zasadzie porozumienia między Rzeszą Niemiecką 
a Związkiem Radzieokim wrócił do Bydgoszozy, gdzie 
przez miejsoowy urząd praoy /Arbeitsamt/ został 
przymuszony do niewolniczej praoy Jako robotnik 
w warsztatach kolejowyoh w Bydgoszczy.
V tym ozasie, śladem swoioh braci: Kazimierza "Werner I" 
i Stefana "Werner II" "Olsza* działał w Okręgowej Delegaturze 
Rządu na Kraj - na Pomorzu krypto "Zatoka" przyjmująo 
kolejny w rodzinie pseudo "Werner III".
W ODE zajmował się wywiadem, w szozególnośoi kolejowym 
przekazuJąo informaoje braciom i "Morsowi".
W Jego mieszkaniu znajdował się punkt kontaktowy 
i przerzutowy, wykorzystywany do ukrywania zdekonspirowanyoh 
Ł zagrożonyoh aresztowaniem żołnierzy konspiraojl.
Teren Pomorza, z uwagi na: skupisko żywiołu niemieokiego,
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doskonale zorganizowaną adm inistraoję oywilną, dużą 

konoentreoję Wehrmachtu i  związków param ilitarnych oraz 

na wszeohwładną 1 wszędobylską partię NSDAP, stanowił 

ogromne 1 permanentne zagrożenie dla  w szelk ie j działalnoźoi 

przeolw okupantowi.

Poza wywiadem Antoni Stempnlewskl trudnił się werbunkiem 

ludzi do ODR oraz organizował 1 sam stosował skuteozny 

sabotaż na  k o le i .

Kle jeden parpwóz n ie  dojeobał do oe lu .. Z as ila ł  finansowo 

i  m aterialnie rodziny , któryoh żywiciele  przebywali 

w w ięzien iu .

Środki na te oele uzyskiwał ze  zbiórek wśród kolegów 

i  znajomyoh, godnyoh zaufania . Ponadto spełniał rolę 

łąoznlka. Wyróżniał się  ofiarnoćoią i  odwagą. D z ia ła ł  aż 

do momentu wkroozenia wojsk sowieokiob do Bydgoszczy.

Trudy okupacji do tego stopnia nadwątpllły Jego s iły  

i  zdrowie, że z uwagi na zły  stan zdrowia przeszedł 

na rentę , jako inw alida  X I  kat .

Niebawem zmarł.

Siostra Wanda i  brat Stefan , zagrożeni aresztowaniem 

i poszukiwani przez bydgoskie gestapo ukrywali się 

do korfoa okupaoji.

Po wojnie brat Stefan był dwukrotnie aresztowany 

przez bydgoskie UD.

Przebywał kolejno w w ięzieniach : U3 przy u l . Poniatowskiego 

i przy Wałach Jagiellońskich  w Bydgoszozy, na Mokotowie 

w Warszawie, za  drugim razem w Koronowi© i  Grudziądzu. 

Natomiast brat Kazimierz "V e m e r  I "  aresztowany przez 

bydgoski© gestapo 4 grudnia I9*ł<ł r  i  wyprowadzony 

z miasta jaa dwa dni przed zajęolem Bydgoszozy przez 

wojska sowiaokie, zaginął bez w ieóoi.
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STĘPNIEW SKI Antoni ps. c.Żbik” , łącznik IV Obwodu W ydziału Bezpie
czeństwa O D R - Pomorze.
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STEMPBIEWSKI An t on i 
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tn  K- 7-CtJ
Wykaz odznaczeń "Jary”

OX>Q
ps. "Werner III”

Michała
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